



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
DIPARTIMENTO VII - VIABILITA' ED INFRASTRUTTURE VIARIE
SERVIZIO 2 - VIABILITA' ZONA NORD

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SU STRADE PROVINCIALI
VIABILITA' ZONA NORD – SEZIONE 3 e 4 – ANNO 2019

Fase di progetto	PROGETTO ESECUTIVO
C.U.P.	F16G18001320003

ELABORATO N. 4	COMPUTO METRICO
-----------------------	------------------------

Dipartimento VII Servizio 2 Viabilità Nord Viale Giorgio Ribotta, 41/43 00144 Roma Tel. 06/67664381-4383-4384 Fax. 06/67667714	Responsabile del Procedimento	Arch. Nohemy QUINTERO
	Progettista	Geom. Angelo D'AURIA Geom. Claudio IPPOLITI Geom. Gemy SEPE Geom. Gianfranco CIPOLLA Geom. Carlo MAGLIONI
	Collaboratore	I.S.T. Emanuela BALDINI
	Coordinatore Progettazione D.Lgs 81/2008	Arch. Nohemy QUINTERO

Commessa:		Data
-----------	--	------

Revisione	Descrizione modifiche	Data	Redatto	Controllato	Approvato

	Art.lo	Descrizione delle Opere	u.m.	Q.tà	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale
--	--------	-------------------------	------	------	-----------------	------------------	----------------

LAVORI A MISURA

PAVIMENTAZIONI

Interventi di pavimentazione stradale su tratti delle strade provinciali della sez. 3[^] e 4[^]

001		Fresatura di pavimentazione stradale compreso il carico e trasporto a discarica a qualunque distanza	mq.	50.000,00	0,64	32.000,00	
002		Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio comprensivo di tutti gli oneri	ton.	800,00	3,80	3.040,00	
003		Mano d'ancoraggio con emulsione bituminosa non modificata (tratti SS.PP. ricadenti nella sez. 6 [^])	mq.	30.000,00	0,77	23.100,00	
005.a		Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder) per risagomature SS.PP. Sez. 6 [^]	mc.	700,00	144,45	101.115,00	
006.a		Strato di usura in conglomerato bituminoso - spessore cm. 3	mq.	30.000,00	5,09	152.700,00	
						311.955,00	311.955,00

SEGNALETICA

B 1.10.1		Segnaletica orizzontale per strisce da cm.12 e 15					
		<i>Strisce di margine</i> (ml. 20.000 x 2 x 0,15)	mq.	6.000,00			
		<i>Strisce di mezzzeria</i> (ml. 5.000 x 0,12)	mq.	600,00			
		totale mq	mq.	6.600,00	5,58	36.828,00	
B 1.10.2		Segnaletica orizzontale per scritte, stop, attraversamenti pedonali ecc.	mq.	500,00	5,22	2.610,00	
		Fornitura di segnaletica verticale					
H.02.215.2.a		Segnali circolari	n	36,00	49,27	1.773,72	
H.02.205.2.a		Segnali triangolari	n	38,00	52,86	2.008,68	
H.02.110.b		Fornitura di tubolari di sostegno	ml.	160,00	6,82	1.091,20	
		Importo totale segnaletica	€.			44.311,60	44.311,60

BARRIERE DI SICUREZZA

B 1.04.3.b		Fornitura e posa in opera di barriere N/2 laterali (tratti)	sommano ml.	600,00	50,00	30.000,00	
------------	--	--	-------------	--------	-------	-----------	--

B 1.04.3.n	Compenso alle barriere	%	30.000,00	0,30	9.000,00	
B 1.04.4.b	Terminali N/2 laterali	n°	30,00	121,00	3.630,00	
	<i>Importo totale barriere di sicurezza</i>	€.			42.630,00	42.630,00
<u>NOLI</u>						
SL.1.001.d	Autocarro portata utile (gg. 15)	ore	120,00	59,50	7.140,00	
SL.1.036.b	Escavatore hp 90	ore	120,00	54,25	6.510,00	
	<i>Importo totale noli</i>	€.			13.650,00	13.650,00
<u>MANO D'OPERA</u>						
ACER	Impiego di mano d'opera per l'esercizio dei mezzi da contabilizzare con le tabelle ACER	ore	240,00	38,00	9.120,00	
ACER	Prestazione di mano d'opera per piccoli lavori da contabilizzare con le tabelle ACER	€.			12.880,00	
					22.000,00	22.000,00
C.S.A.	Utile dell'Impresa sui noli e mano d'opera	%	22.000,00	26,50	5.830,00	5.830,00
<u>OPERE VARIE</u>						
	Servizio di pronto intervento d'urgenza su SS.PP. per piccoli lavori					
010a	intervento fino durata max 3 ore	n	10,00	182,33	1.823,30	
010b	intervento fino durata tra 3 max 5 ore	n	10,00	425,44	4.254,40	
010c	intervento durata oltre 5 ore	n	10,00	668,54	6.685,40	
					12.763,10	12.763,10
<u>ABBATTIMENTO E POTATURE ESSENZE ARBOREE</u>						
C1.10.2h	Potatura di contenimento di essenze arboree compreso trasporto a discarica	n	40,00	136,87	5.474,80	
C1.10.3d	Spalcatura pinus compreso trasporto a discarica	n	20,00	267,50	5.350,00	
C1.10.08d	Potatura di contenimento di platanus compreso trasporto a discarica	n	20,00	323,82	6.476,40	
C1.10.18a	Abbattimento di essenze arboree compreso il trasporto a discarica	n	20,00	341,67	6.833,40	
C1.10.18B	Abbattimento di essenze arboree compreso il trasporto a discarica	n	20,00	261,21	5.224,20	
					29.358,80	29.358,80
<u>SERVIZIO DI SGOMBRANEVE ED ANTIGHIACCIO</u>						
M 1.003.a	Servizio di sgombraneve con autocarro o macchina operatrice, portata q.li 61-150	ore	160,00	73,00	11.680,00	
M 2.001.a	Servizio antigelo con autocarro portata q.li 61-150	ore	160,00	80,95	12.952,00	

M.03.001.b	Compenso forfettario per la disponibilità e reperibilità per il servizio neve ed antigelo, per ogni mezzo/mese: n. 3 x mesi 4:	mesi	12,00	538,98	6.467,76	
					31.099,76	31.099,76

FORNITURE

007	Fornitura franco impianto per interventi di conglomerato bituminoso strato di usura	ton	30,00	60,09	1.801,74	
008	Fornitura di conglomerato a freddo per ripristino piccole superfici e rappezzi buche sacchi 25kg.	cad	2.000,00	5,80	11.600,00	
	<i>Importo totale forniture</i>	€.			13.401,74	13.401,74

ANTICIPAZIONI

C.S.A.	Anticipazioni di denaro per acquisto di materiali non previsti in tariffa e fatture	€			18.000,00	18.000,00
--------	---	---	--	--	------------------	------------------

SICUREZZA

C.S.A.	Costo della sicurezza come da computo	€			16.000,00	16.000,00
--------	---------------------------------------	---	--	--	------------------	------------------

IMPORTO TOTALE LAVORI € **561.000,00**

Roma li

ILTECNICO